
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 590

25 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αρ. 1639/02−09−1991 (ΦΕΚ Δ΄ 
658/25−09−1991) απόφασης κηρύξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβάδου 4.417,97 τ.μ. 1

Μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 
Δ΄552/12−10−1990) απόφασης κηρύξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβάδου 3.912,19 τ.μ. 2

Μερική ανάκληση της με αρ. 2410/26−11−1996 (ΦΕΚ Δ΄ 
1392/06−12−1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβάδου 3.167,69 τ.μ. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού τριακοσίων είκοσι στρεμμά−
των (320) στρεμμάτων, των τμημάτων Α, Β και Γ 
στις περιοχές Χλιαρό − Λαγγός − Καρβουνόλακος, 
Δήμου Πλατανιά Περ. Ενότητας Χανίων. ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   οικ.55056/2363 (1)
Μερική ανάκληση της με αρ. 1639/02−09−1991 (ΦΕΚ Δ΄ 

658/25−09−1991) απόφασης κηρύξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβάδου 4.417,97 τ.μ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 08−10−2012 αίτηση της Μαρίας Σαράντου 
του Δημητρίου κάτοικο Αθηνών.

7. Την με αρ. 1639/02−09−1991 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 658/25−09−1991).

8. Την με αρ. ΔΥ/07−12−2012 θετική εισήγηση της Δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη 
καθώς και το με αρ. 46236/1806/07−12−2012 διαβιβαστικό 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς την Πρωτο−
βάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 20/2013 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/07−12−2012 εισή−
γηση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 1639/02−09−1991 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1639/02−09−1991 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 
Δ΄658/25−09−1991), ως προς την έκταση με στοιχεία 
«Γ,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Ι» εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τε−
τρακοσίων δέκα εφτά τετραγωνικών μέτρων και ενε−
νήντα εφτά τετραγωνικών εκατοστών (4.417,97 τ.μ.), η 
οποία πριν από την πυρκαγιά του 1991 και διαχρονικά 
ήταν γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πλατανάκι Παλαι−
οκάστρου», Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου 
,όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες, δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος 4 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6099

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.28 10:04:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6101

    Αριθμ. οικ.55058/2364 (2)
Μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 

Δ΄552/12−10−1990) απόφασης κηρύξης ως αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβάδου 3.912,19 τ.μ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 20−06−2012 αίτηση του Ellis Joseph Thomas 
του Albert James κάτοικο Ν. Αφρικής.

7. Την με αρ. 1676/17−09−1990 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄552/12−10−1990).

8. Την με αρ. ΔΥ/30−08−2012 θετική εισήγηση της 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καρα−
πατσούδη καθώς και το με αρ. 27030/900/30−08−2012 

διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς 
την Πρωτοβάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 19/2013 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/30−08−2012 ει−
σήγηση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για 
μερική ανάκληση της με αρ. 1676/17−09−1990 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1676/17−09−1990 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 552/12−
10−1990), ως προς την έκταση με στοιχεία «Ε, Ζ, Η, ..., Υ, Φ, 
Ζ΄, Ε΄, Ε» εμβαδού τριών χιλιάδων εννιακοσίων δώδεκα 
τετραγωνικών μέτρων και δέκα εννιά τετραγωνικών 
εκατοστών (3.912,19 τ.μ.), η οποία πριν από την πυρκαγιά 
του 1990 και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κρυάβρυση», Δη−
μοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου, όπως απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: καλλιέργειες, δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 4 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6103

    Αριθμ. οικ. 55055/2362 (3)
Μερική ανάκληση της με αρ. 2410/26−11−1996 (ΦΕΚ Δ΄ 

1392/06−12−1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας για έκταση συνολικού εμβάδου 3.167,69 τ.μ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ'αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη−
τικών πράξεων και εγγράφων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 07−12−2012 αίτηση του Ζάχου Ιωάννη του 
Κων/νου κάτοικο Κοκκαρίου.

7. Την με αρ. 2410/26−11−1996 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 1392/06−12−1996).

8. Την με αρ. ΔΥ/13−12−2012 θετική εισήγηση της Δασο−
λόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη 
καθώς και το με αρ. 57018/2624/13−12−2012 διαβιβαστικό 

έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς την Πρω−
τοβάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 21/2013 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/13−12−2012 εισήγη−
ση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου για μερική 
ανάκληση της με αρ. 2410/26−11−1996 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 2410/26−11−1996 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 
1392/06−12−1996), ως προς την έκταση με στοιχεία «Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ1, Ι1, Κ1, Ω1, Α» εμβαδού τριών χιλιάδων 
εκατόν εξήντα εφτά τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
εννιά τετραγωνικών εκατοστών (3.167,69 τ.μ.), η οποία 
πριν από την πυρκαγιά του 1996 και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Περνάρα Κοκκα−
ρίου», Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου ,όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται 
και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: δασική καμένη βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: δασική καμένη βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική καμένη βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: δασική καμένη βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 4 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6105

    Αριθμ. 11670 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 

συνολικού εμβαδού τριακοσίων είκοσι στρεμμάτων 
(320) στρεμμάτων, των τμημάτων Α, Β και Γ στις πε−
ριοχές Χλιαρό − Λαγγός − Καρβουνόλακος, Δήμου 
Πλατανιά Περ. Ενότητας Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. To N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 11036/18.10.2013 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια 
έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 14−3−2013 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στα τμήματα Α,Β και Γ τριακοσίων είκοσι (320) στρεμ−
μάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις καμένες εκτάσεις 
δάσους, στις περιοχές Χλιαρό, Λαγγός, Καρβουνόλακος, 
λόγω πυρκαγιάς, αναλυτικότερα:

Τμήματος Α, εμβαδού ογδόντα (80) στρεμμάτων, με 
στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, α. Τα μήκη των πλευρών 
της έκτασης δάσους είναι: αβ=214m, βγ=158m, γδ=109m, 
δε=268m, εζ=144m, ζη=240m, ηθ=241m, θα=289m.

Συνορεύει βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με εκτά−
σεις δάσους.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=487253.8448   Υ=3918427.7173  α
Χ=487360.6482   Υ=3918612.8833  β
χ=487474.7169   Υ=3918503.8281  γ
Χ=487383.6576   Υ=3918443.6745  δ
Χ=487559.6012   Υ=3918241.6213  ε
Χ=487698.0281   Υ=3918227.6307  ζ
Χ=487588.3368   Υ=3918016.9635  η
Χ=487438.8657   Υ=3918205.8868  θ

Τμήματος Β, εμβαδού διακοσίων είκοσι τεσσάρων (224) 
στρεμμάτων, με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ,α.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 
αβ=312m, βγ=294m, γδ=111m, δε=141m, εζ=64m, ζη=123m, 
ηθ=69m, θι=219m, ικ=111m, κλ=280m, λμ=120m, μα=466m.

Συνορεύει βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με εκτά−
σεις δάσους.

Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ−487562.6230   Υ=3918000.0000  α
χ=487874.7500   Υ=3918000.0000  β
Χ=488067.2441   Υ−3917777.8744  γ
Χ=488170.6680   Υ=3917737.3168  δ
Χ=488291.6930   Υ=3917809.8522  ε
Χ=488308.2002  Υ=3917748.2770  ζ
Χ−488210.2755   Υ=3917674.6061  η
Χ=488155.4212   Υ=3917633.3380  θ
Χ=488155.4212   Υ−3917417.3116  ι
Χ=488057.5744   Υ=3917365.5392  κ
Χ=487801.7372   Υ=3917480.3690  λ
Χ=487802.6883   Υ=3917600.6190  μ
Τμήματος Γ, εμβαδού δεκαέξι (16) στρεμμάτων, με 

στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ,α.
Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 

αβ=157m, βγ=85m, γδ=79m, δε=47m, εα=163.
Συνορεύει βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με εκτά−

σεις δάσους.
Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=488378.0408  Υ=3918099.5731  α
Χ=488535.4643   Υ=3918099.5731  β
Χ=488545.4930   Υ=3918015.7234  γ
Χ=488475.2703   Υ=3917979.2659  δ
Χ=488439.7762   Υ=3917948.4180  ε
Χ=488378.0408  Υ=3918099.5731  α
Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά 

που έλαβε χώρα την 14−3−2013 και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 9406/7 και 9406/8 κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας.

Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώ−
δη βλάστηση των ειδών ρείκι κουμαριά, ασπάλαθο και 
πρινάρι σε ποσοστό πάνω από 70% όπως προκύπτει 
από την βλάστηση που φύεται στην ευρύτερη περιο−
χή. Οι εν λόγω εκτάσεις έχουν κλίση 0−80%, πέτρωμα 
αβαθές βραχώδες και έκθεση ως προς τον ορίζοντα 
ακαθόριστη.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Γ. ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



6106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005902511130008*


